МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 17 сентября 2015 года
№ 762-V ДГ

О внесении изменения в решение
Думы города от 29.09.2006
№ 76-IV ДГ «О мерах
дополнительной социальной
поддержки по проезду в городском
пассажирском транспорте общего
пользования отдельным категориям
населения»

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 29.06.2015),
подпунктом 48 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования
городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 29.09.2006 № 76-IV ДГ

«О мерах дополнительной социальной поддержки по проезду в городском
пассажирском транспорте общего пользования отдельным категориям
населения» (в редакции от 27.05.2014 № 518-V ДГ) изменение, изложив абзац
третий пункта 1 решения в следующей редакции:

«пенсионеры (дети), получающие пенсию по случаю потери
кормильца, постоянно проживающие в городе Сургуте, в возрасте до 18 лет
и в возрасте от 18 до 23 лет, обучающиеся по очной форме обучения
по основным образовательным программам в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность, расположенных
на территории города Сургута, до окончания ими такого обучения,
не получающие ежемесячную денежную выплату на проезд в городском
пассажирском транспорте общего пользования по основаниям,
определённым федеральными и региональными законами и иными

consultantplus://offline/ref=52054930EF070B98F9867A16FE57ECF1213F896175EF98BDE820D97730C29AA89DE4510DC136468CE18972J1a2L

2

нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры».

2. Администрации города привести свои муниципальные правовые
акты в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на заместителя Председателя Думы города Дьячкова Е.В.

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«22» сентября 2015 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«23» сентября 2015 г.

garantf1://29134663.0/
garantf1://29134663.0/

	Решение Думы города от 23.09.2015 № 762-V ДГ